PROCES VERBAL

Incheiat în şedinţa extraordinara a Consiliului Local Păuleşti din data de 17.09.2018 convocată prin Dispoziţia Primarului nr. 199/13.09.2018
	Sedinţa are loc în sala de şedinţe a Primariei comunei Paulesti din cadrul Primăriei Comunei Păuleşti.
La şedinţă participă un număr de 12 consilieri locali din totalul de 15 si anume : Licsandru George, Matei Alexandru, Neamt-Ionita Anca Mihaela, Banu Adrian Virgil, Dobromir Adrian, Dinca Iulian, Durlescu Gheorghe, Stancu Gheorghe, Maftei Florinela, Ghita Ioan, Biton Cristian şi Lupu Oana-Gabriela
Sunt învoiţi  Duma Cristian, Ioniţă Cătălin-Gabriel şi Pătraşcu Adrian
Sedinţa este statutară. 
La sedinta participa  Sandu Tudor – Primar, Răducea Felicia – Secretar, Ioniţă Marian – Administrator Public, Dincă Daniel-George, Sef Birou- contabilitate, taxe si impozite locale.
	Pentru buna desfăşurare a şedinţei este ales preşedinte de şedinţă dna Maftei Florinela.
	Dna Maftei Florinela prezintă spre aprobare ordinea de zi:
1.Prezentarea spre aprobare a procesului verbal încheiat în şedinţa ordinară a Consiliului Local Păuleşti din data de 19.07.2018 şi şedinţa ordinara din data de 27.08.2018.
	2.Proiect de hotarare privind rectificarea bugetului local al comunei Paulesti, luna septembrie 2018, initiator Primar Sandu Tudor.
	Diverse.
	Dl primar propune suplimentarea ordinii de zi cu următoarele proiecte de hotărâre:
	-Proiect de hotărâre privind aprobarea studiului de oportunitate şi a caietului de sarcini pentru închirierea prin licitaţie publică a imobilului format din constructie în suprafaţă construită de 115,61 mp şi teren în suprafaţă de 295 mp, în vederea amenajării unui centru BTF (balneofizioterapie) iniţiator Primar Sandu Tudor.
	-Proiect de hotărâre privind aprobarea studiului de oportunitate şi a caietului de sarcini pentru închirierea prin licitaţie publică a imobilului format din constructie în suprafaţă construită de 36,31 mp şi teren în suprafaţă de 92 mp, în vederea amenajării unui cabinet medical individual, iniţiator Primar Sandu Tudor.
	-Proiect de hotărâre privind aprobarea studiului de oportunitate şi a caietului de sarcini pentru închirierea prin licitaţie publică a imobilului format din constructie în suprafaţă construită de 81,79 mp şi teren în suprafaţă de 208 mp, în vederea amenajării unui cabinet stomatologic, iniţiator Primar Sandu Tudor.
Se supune la vot ordinea de zi cu modificările propuse şi este aprobată cu unanimitate de voturi.
Punctul nr.1.Prezentarea spre aprobare a procesului verbal încheiat în şedinţa ordinară a Consiliului Local Păuleşti din data de 19.07.2018 şi şedinţa ordinara din data de 27.08.2018.
Nu se aduc modificări la forma redactată şi prezentată a proceselor verbale.
Dna Maftei Florinela supune la vot procesul verbal încheiat în şedinţa ordinară a Consiliului Local Păuleşti din data de 19.07.2018 şi şedinţa ordinara din data de 27.08.2018 şi sunt aprobate cu unanimitate de voturi.
Punctul nr.2. Proiect de hotarare privind rectificarea bugetului local al comunei Paulesti, luna septembrie 2018, initiator Primar Sandu Tudor.
Dl Dincă Daniel, Sef Birou contabilitate, taxe şi impozite locale prezintă Decizia nr. 4613/11.09.2018 a DGRFP Ploieşti şi fişa de indicatori; detaliează conturile şi sumele care fac obiectul rectificării.
Dna Maftei Florinela supune la vot proiectul de hotărâre privind rectificarea bugetului local al comunei Paulesti, luna septembrie 2018 şi este aprobat cu unanimitate de voturi.
Punctul nr.3.  Proiect de hotărâre privind aprobarea studiului de oportunitate şi a caietului de sarcini pentru închirierea prin licitaţie publică a imobilului format din constructie în suprafaţă construită de 115,61 mp şi teren în suprafaţă de 295 mp, în vederea amenajării unui centru BTF (balneofizioterapie) iniţiator Primar Sandu Tudor.
Dl primar prezintă studiul de oportunitate şi caietul de sarcini; arată că acest proiect este în strânsă legătură cu următoarele doua şi anume : proiectul privind închirierea imobilului format din constructie în suprafaţă construită de 36,31 mp şi teren în suprafaţă de 92 mp, în vederea amenajării unui cabinet medical individual şi proiectul privind închirierea imobilului format din constructie în suprafaţă construită de 81,79 mp şi teren în suprafaţă de 208 mp, în vederea amenajării unui cabinet stomatologic; anterior acestor proiecte s-a încercat închirierea ca fiind un singur imobil şi nu s-a prezentat nimeni; după cum se ştie spaţiul a fost folosit de dr.Roşca, cu destinaţie de centru medical în care funcţiona şi un cabinet medical individual; în aceste circumstanţe satul Cocoşeşti a rămas fără medic de familie; cetăţenii sunt revoltaţi; acum s-a procedat la împărţirea construcţiei şi a terenului aferent în  trei imobile diferite, cu destinaţii diferite, ca să nu ma depindă unul de celalalt; se arată că scopul închirierii este acela de amenajare a unui centru balnefizioterapie, a unui cabinet medical individual şi al unui cabinet stomatologic; practic se păstrează destinaţia de activitate medicală pentru că atunci când s-a solicitat avizul de la Ministerul Invăţământului pentru schimbarea destinaţiei din scoală în altceva, s-a solicitat tocmai pentru înfiinţarea unui centru medical.
	Dna Maftei Florinela supune la vot proiectul de hotărâre privind aprobarea studiului de oportunitate şi a caietului de sarcini pentru închirierea prin licitaţie publică a imobilului format din constructie în suprafaţă construită de 115,61 mp şi teren în suprafaţă de 295 mp, în vederea amenajării unui centru BTF (balneofizioterapie) şi este aprobat cu unanimitate de voturi.
	Punctul nr.4. Proiect de hotărâre privind aprobarea studiului de oportunitate şi a caietului de sarcini pentru închirierea prin licitaţie publică a imobilului format din constructie în suprafaţă construită de 36,31 mp şi teren în suprafaţă de 92 mp, în vederea amenajării unui cabinet medical individual, iniţiator Primar Sandu Tudor.
Nu au loc alte discuţii.
Dna Maftei Florinela supune la vot proiectul de hotărâre privind aprobarea studiului de oportunitate şi a caietului de sarcini pentru închirierea prin licitaţie publică a imobilului format din constructie în suprafaţă construită de 36,31 mp şi teren în suprafaţă de 92 mp, în vederea amenajării unui cabinet medical individual şi este aprobat u unanimitate de voturi.
Punctul nr.5. Proiect de hotărâre privind aprobarea studiului de oportunitate şi a caietului de sarcini pentru închirierea prin licitaţie publică a imobilului format din constructie în suprafaţă construită de 81,79 mp şi teren în suprafaţă de 208 mp, în vederea amenajării unui cabinet stomatologic, iniţiator Primar Sandu Tudor.
Nu au loc alte discutii
Dna Maftei Florinela supune la vot proiectul de hotărâre privind aprobarea studiului de oportunitate şi a caietului de sarcini pentru închirierea prin licitaţie publică a imobilului format din constructie în suprafaţă construită de 81,79 mp şi teren în suprafaţă de 208 mp, în vederea amenajării unui cabinet stomatologic şi este aprobat cu unanimitate de voturi.
 Ordinea de zi fiind epuizată şedinţa se încheie.
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